
 
 

UCHWAŁA NR VI/35/24 
RADY MIEJSKIEJ W SOCHACZEWIE 

z dnia 7 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt, częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat oraz 
wyżywienia dziecka w Miejskim Żłobku Integracyjnym prowadzonym przez Gminę Miasto Sochaczew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2024.609 z późn. zm.1)), w związku z art. 12 ust. 2 i ust. 3, art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U.2024.338 z późn. zm.2)) Rada Miejska 
w Sochaczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Miasto Sochaczew w związku 
z opieką wykonywaną w wymiarze 10 godzin dziennie; 

2. Wysokość dodatkowej opłaty za pobyt dziecka oraz częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat 
w żłobku prowadzonym przez Gminę Miasto Sochaczew; 

3. Maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku prowadzonym przez Gminę Miasto Sochaczew. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Rodzicu – oznacza to również prawnego opiekuna albo osobę (podmiot) sprawujący pieczę zastępczą nad 
dzieckiem. 

2) Żłobku – rozumie się przez to Miejski Żłobek Integracyjny, dla którego organem prowadzącym jest Gmina 
Miasto Sochaczew. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną opłatę stałą za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 25% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, obowiązującego w danym roku kalendarzowym, dla rodziców zamieszkałych na 
terenie Gminy Miasto Sochaczew. 

2. Ustala się miesięczną opłatę stałą za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 35% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, obowiązującego w danym roku kalendarzowym, dla rodziców dzieci zamieszkałych 
poza Gminą Miasto Sochaczew. 

3. Opłata za pobyt nie podlega zwrotowi bez względu na liczbę dni nieobecności dziecka w żłobku. 

4. Ustala się dodatkową opłatę za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Miasto Sochaczew 
w wymiarze wydłużonym na wniosek rodzica w wysokości 1% minimalnego wynagrodzenia za pracę, 
obowiązującego w danym roku kalendarzowym, za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w żłobku. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 721. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 743, poz. 858. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 sierpnia 2024 r.

Poz. 7839



5. W przypadku gdy do żłobka uczęszcza więcej niż jedno dziecko z tej samej rodziny z terenu Gminy 
Miasto Sochaczew opłata za żłobek wynosi: 

1) za drugie dziecko z tej samej rodziny, uczęszczające do żłobka - 80% kwoty określonej w § 3 ust. 1; 

2) za trzecie i każde kolejne dziecko z tej samej rodziny, uczęszczające do żłobka - 60% kwoty określonej 
w § 3 ust. 1. 

6. Zwolnienie z opłat o których mowa w § 3, przysługuje w części proporcjonalnej do ilości dni roboczych 
miesiąca, w których żłobek nie świadczył usług, w przypadku: 

1) zamknięcia żłobka w okresie letniej przerwy wakacyjnej ustalonej z organem prowadzącym żłobek; 

2) czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności placówki uzasadnionego nadzwyczajnymi 
okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci; 

3) dni wolnych powstałych w wyniku uzgodnień z rodzicami dzieci. 

§ 4. 1. Rodzice dzieci uczęszczających do żłobka ponoszą wydatki za wyżywienie, które określone jest 
dzienną stawką żywieniową w oparciu o obowiązujące normy fizjologiczne i aktualne ceny artykułów 
żywieniowych.  

2. Maksymalna dzienna stawka żywieniowa obejmująca cztery posiłki (śniadanie, drugie śniadanie, obiad 
i podwieczorek) nie może przekroczyć 0,3% minimalnego wynagrodzenia za pracę, obowiązującego w danym 
roku kalendarzowym. 

3. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku rodzicom przysługuje zwrot opłaty za wyżywienie 
w wysokości iloczynu obowiązującej dziennej stawki żywieniowej i liczby dni nieobecności dziecka. 

§ 5. 1. Opłaty o których mowa w § 3 i 4 naliczane są w oparciu o deklarację rodziców dotyczącą czasu 
pobytu dziecka w żłobku i podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych w górę.  

§ 6. Szczegółowe zasady pobierania odpłatności, o której mowa w § 3 i 4 będzie określała umowa 
cywilnoprawna zawarta pomiędzy żłobkiem a rodzicami dziecka. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/403/13 Rady Miejskiej w Sochaczewie z dnia 25 października 2013 r. 
w sprawie: ustalenia opłat w żłobku prowadzonym przez Miasto Sochaczew oraz warunków częściowego 
zwolnienia od ponoszenia opłat. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miasto Sochaczew. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Sylwester Kaczmarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7839


	UCHWAŁA NR VI/35/24 RADY MIEJSKIEJ W SOCHACZEWIE z dnia 7 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	pkt 2 w § 3 ust. 5

	ust. 6 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 6
	pkt 2 w § 3 ust. 6
	pkt 3 w § 3 ust. 6


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-08-12T12:09:18+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




